

# 事業活動収支計算書

平成30年 4月 1日から

平成31年 3月31日まで (決算修正・整理月)

日本赤十字九州国際看護大学  
(単位 円)

事業活動収入の部		予 算 額	決 算 額	差 異		
科 目						
学生生徒等納付金	(	755,300,000)	(	731,490,000)	(	23,810,000)
授 業 料		516,500,000	501,500,000	15,000,000		
入 学 金		50,700,000	47,500,000	3,200,000		
実 験 実 習 料		92,200,000	90,000,000	2,200,000		
維 持 運 営 費		95,900,000	92,490,000	3,410,000		
手数料	(	14,429,000)	(	10,476,520)	(	3,952,480)
入 学 検 定 料		11,800,000	8,575,000	3,225,000		
試 験 料		1,900,000	1,164,000	736,000		
証 明 手 数 料		542,000	537,100	4,900		
大学入試センター試験手数料		187,000	195,920	△	8,920	
その他の手数料		0	4,500	△	4,500	
寄付金	(	6,354,000)	(	5,171,529)	(	1,182,471)
特 別 寄 付 金		3,240,000	1,939,294	1,300,706		
一 般 寄 付 金		3,000,000	3,133,235	△	133,235	
現 物 寄 付		114,000	99,000	15,000		
経常費等補助金	(	149,962,000)	(	141,872,000)	(	8,090,000)
国 庫 補 助 金		149,462,000	141,046,000	8,416,000		
地方公共団体補助金		500,000	826,000	△	326,000	
付随事業収入	(	6,427,000)	(	3,130,945)	(	3,296,055)
受 託 事 業 収 入		6,427,000	1,340,945	5,086,055		
その他の事業収入		0	1,790,000	△	1,790,000	
雑収入	(	8,717,000)	(	6,473,779)	(	2,243,221)
施設設備利用料		282,000	354,329	△	72,329	
雑 収 入		8,435,000	6,119,450	2,315,550		
内部取引	(	2,480,000)	(	3,515,683)	(△	1,035,683)
法 人 本 部		2,480,000	3,515,683	△	1,035,683	
教育活動収入計	(	943,669,000)	(	902,130,456)	(	41,538,544)
科 目						
人件費	(	602,979,000)	(	585,484,113)	(	17,494,887)
教 員 人 件 費		389,057,000	378,352,085	10,704,915		
職 員 人 件 費		185,222,000	176,185,700	9,036,300		
退 職 金		0	842,634	△	842,634	
退職給与引当金繰入額		28,700,000	30,103,694	△	1,403,694	
教育研究経費	(	284,943,000)	(	267,381,725)	(	17,561,275)
消 耗 品 費		27,275,000	23,944,615	3,330,385		
光 熱 水 費		22,361,000	21,912,978	448,022		
旅 費 交 通 費		18,500,000	21,603,677	△	3,103,677	
奨 学 費		7,625,000	5,425,000	2,200,000		
学 生 福 利 費		5,540,000	4,765,164	774,836		
通 信 運 搬 費		3,473,000	6,242,500	△	2,769,500	
印 刷 製 本 費		4,611,000	5,455,891	△	844,891	
修 繕 費		10,088,000	2,906,389	7,181,611		
損 害 保 険 料		386,000	357,907	28,093		
賃 借 料		11,378,000	15,302,165	△	3,924,165	
公 租 公 課		476,000	5,500	470,500		
諸 会 費		1,667,000	3,639,127	△	1,972,127	
委 託 実 習 費		3,765,000	4,290,536	△	525,536	
会 議 費		30,000	36,921	△	6,921	
渉 外 費		184,000	290,000	△	106,000	
報 酬 手 数 料		7,500,000	4,483,476	3,016,524		
業 務 委 託 費		76,885,000	74,337,374	2,547,626		
学 生 活 動 補 助 費		447,000	1,608,000	△	1,161,000	
減 価 償 却 額		82,602,000	70,632,829	11,969,171		
雑 費		150,000	141,676	8,324		
管理経費	(	45,273,000)	(	41,626,339)	(	3,646,661)
消 耗 品 費		3,900,000	3,243,863	656,137		
光 熱 水 費		800,000	677,674	122,326		
旅 費 交 通 費		3,716,000	3,225,933	490,067		
福 利 費		1,424,000	1,577,343	△	153,343	
通 信 運 搬 費		400,000	645,198	△	245,198	
事業活動支出の部						

		科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	印刷製本費	2,118,000	1,760,195	357,805
		修繕費	3,312,000	1,437,171	1,874,829
		損害保険料	96,000	289,852	△ 193,852
		賃借料	2,555,000	1,882,553	672,447
		公租公課	1,615,000	812,130	802,870
		広報費	3,640,000	2,345,760	1,294,240
		諸会費	356,000	326,000	30,000
		会議費	40,000	0	40,000
		渉外費	860,000	100,017	759,983
		報酬手数料	3,200,000	3,254,805	△ 54,805
		業務委託費	2,881,000	4,841,037	△ 1,960,037
		私立大学等経常費補助金返還金	9,000,000	9,000,000	0
		減価償却額	4,836,000	4,591,258	244,742
		雑費	524,000	1,615,550	△ 1,091,550
		共通経費	( 0)	( 0)	( 0)
		徴収不能額等	( 0)	( 0)	( 0)
		内部取引	( 13,539,000)	( 16,229,062)	(△ 2,690,062)
		分担金	13,012,000	13,012,000	0
		法人本部勘定	0	2,816,909	△ 2,816,909
		各校勘定	527,000	400,153	126,847
教育活動支出計	( 946,734,000)	( 910,721,239)	( 36,012,761)		
教育活動収支差額	(△ 3,065,000)	(△ 8,590,783)	( 5,525,783)		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		受取利息・配当金	( 3,292,000)	( 2,782,673)	( 509,327)
		その他の受取利息・配当金	3,292,000	2,782,673	509,327
		その他の教育活動外収入	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外収入計	( 3,292,000)	( 2,782,673)	( 509,327)
	事業活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		借入金等利息	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の教育活動外支出	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外支出計	( 0)	( 0)	( 0)
		教育活動外収支差額	( 3,292,000)	( 2,782,673)	( 509,327)
経常収支差額	( 227,000)	(△ 5,808,110)	( 6,035,110)		
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産売却差額	( 0)	( 0)	( 0)
		その他の特別収入	( 1,428,000)	( 997,687)	( 430,313)
		現物寄付	1,428,000	283,529	1,144,471
		過年度修正額	0	714,158	△ 714,158
	特別収入計	( 1,428,000)	( 997,687)	( 430,313)	
	事業活動支出の部	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
		資産処分差額	( 5,100,000)	( 5,058,167)	( 41,833)
		設備処分差額	5,100,000	5,058,167	41,833
		その他の特別支出	( 0)	( 714,158)	(△ 714,158)
過年度修正額		0	714,158	△ 714,158	
特別支出計	( 5,100,000)	( 5,772,325)	(△ 672,325)		
特別収支差額	(△ 3,672,000)	(△ 4,774,638)	( 1,102,638)		
[予備費]	( 0)	( 0)	( 0)		
基本金組入前当年度収支差額	(△ 3,445,000)	(△ 10,582,748)	( 7,137,748)		
基本金組入額合計	(△ 128,963,000)	(△ 50,000,000)	(△ 78,963,000)		
当年度収支差額	(△ 132,408,000)	(△ 60,582,748)	(△ 71,825,252)		
前年度繰越収支差額	( 215,687,000)	( 215,687,546)	(△ 546)		
基本金取崩額	( 0)	( 16,306,922)	(△ 16,306,922)		

	科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
	翌年度繰越収支差額 (参考)	( 83,279,000)	( 171,411,720)	(△ 88,132,720)
	事業活動収入計	( 948,389,000)	( 905,910,816)	( 42,478,184)
	事業活動支出計	( 951,834,000)	( 916,493,564)	( 35,340,436)